
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
“ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ” 

 
 

НАКАЗ  
 
 

14.03.2022      м. Харків     № 20 
 

 
Про оплату праці у березні 2022 
 

Згідно з листами Міністерства освіти і науки України № 1/3370-22 від 
06.03.22 ”Про оплату праці працівників закладів освіти під час призупинення 
навчання” та № 1/3378-22 від 07.03.22 “Про практику застосування трудового 
законодавства в галузі освіти і науки під час дії правового режиму воєнного 
стану”, враховуючи, що наказом ХАНО № 18 від 24.02.22 під час дії правового 
режиму воєнного стану призупинено основну діяльність та впроваджено режим 
вимушеного простою, а наказом ХАНО № 19 від 07.03.22 внесено зміни в роботу 
вахтерів, керуючись статтею 113 Кодексу законів про працю України, пунктом 
8.3.3 Галузевої угоди між МОНУ та ЦК профспілки працівників освіти і науки на 
2021-25 роки (зареєстровано Мінекономіки від 18.06.21 № 12), 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Оплату праці всім працівникам ХАНО, враховуючи тих, хто працює за 

сумісництвом, під час вимушеного простою в березні 2022 здійснити з розрахунку 
середньої заробітної плати. 

2. Згідно з роз’ясненнями Держпраці “Які дії роботодавця у разі виїзду 
працівників за кордон в умовах воєнного стану без будь-яких заяв” 
(buh.ligazakon.net/new 12 березня 2022 № 54393), якщо працівник залишив місце 
та виїхав з місця проживання у зв’язку з бойовими діями, – зберігати за таким 
працівником середній заробіток немає підстав, не нараховувати зарплату за 
березень 2022 таким працівникам, що за усною інформацією виїхали за кордон: 

Будна С. – методист 
Вербенко А. – методист 
Вербенко С. – методист 
Волобуєва Н. – провідний фахівець 
Гребенюк Н. – методист 
Лелеко В. – методист 
Ротфорт Д. – завідувачка кафедри 
Шамшура І. – викладач. 
3. Оплату праці вахтерам, які продовжували працювати за графіком згідно 

із службовими обов’язками, здійснити за фактично відпрацьований час згідно з 
табелем. 



4. Бухгалтерській службі здійснити нарахування працівникам ХАНО 
заробітної плати за березень 2022 згідно з рекомендаціями Міністерства освіти і 
науки України та виконати необхідні дії для її виплати. 

5. Преміювати в розмірі посадового окладу за звитяжну працю в березні 
2022 в умовах воєнного стану таких працівників: 

Васильєва Н. – бухгалтер 
Кононенко І. – заступник головного бухгалтера 
Простіт А. – вахтер 
Сердюк В. – вахтер 
Чередниченко С. – вахтер. 
6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
 
Ректор              (оригінал підписано)   Любов ПОКРОЄВА 
 
 
Погоджено 
Голова профспілки                   Сергій Ставицький 
 


